Sed & Excellentissimus Senatus, ut nomine devotæ civitatis gratias ageret Divino Numini, quod intuitu amicissimæ ac potentis intercessionis immaculatæ Virginis Mariæ, urbem ab exitio liberaasset, hoc eodem die XXI Septembris in Ecclesiam S. Francisci, Patrum qui Minores Conventuales vocantur, se se contulit. Hic primo vespere, cum selectissimo concentu musico, cantatus hymnus Ambrosianus. Dein solennis ducta pompa. Gloriosam statuam immaculatæ Virginis, quam comitarunt Patres illius Conventus, secutus est Senatus cum omnibus suis ministris atque apparitoribus: porroque CCCC cives honoratores, cum accensis facibus, sub cruce eorundem Patrum. Processerunt e Conventu, per plateam de Castaro & viculum prope Ecclesiam cathedralem: cumque infinita multitudo pénitentis ac jubilantis populi non permitteret, ut tempium aliquod ingredierentur, in ipsa Ecclesia laudatorum Patrum S. Francisci finita pompa est.

Non mediocres istis devotis supplicationibus atque pompis addiderunt stimulos fervidissimæ Missiones omnium Parochorum, multorumque sacerdotum cum secularium tum regularium, qui Apostolico zelo toti repleti, in templis parochialibus, in areis publicis, atque in suis ipsorum Ecclesiis, sine intermissione, opus sacrum continuarunt. Benedixit

dixit etiam sudori laborique eorum Deus, fructu copiosissimo conversionum atque pœnitentiarum. Vnde non paucæ matres, cum suis infantibus in sinu, quorum tenerissima tempora spinis coronata. Visi complures, etiam extra pompas publicas ad sanguinem se ipsi flagellantes. Visi alii cum admiratione & horrore, nudi, & obtecta facie, spineto involuti progredientes. Neque etiam Nobiles defuerunt, quos prima nocte procedere ad templum cathedrale, sanguinem flagello elicentes, vidimus. A personis fide dignis numerum Missionariorum regularium accepi: & nunc eos saltim recensebo, quos distincte novi. Patres Dominicani e duabus conventibus supra memoratis dederunt Missionarios XIII: Minores Observantiales XI: Minores Conventuales IV: Patres Eremitani S. Augustini IV: Patres Carmelitani VIII: Reformati de observantia X: Capucini VIII: PP. tertii ordinis XI: quos inter præcipue eminuerunt Patres Magistri Jo. Chrysostomus Ajello, & Jo. Tomaso Truculensis, auditæ in curia conventus de Misericordia, aliisque locis, atque etiam in Ecclesiis Sanctimonialium: neque enim exiguo in auditoribus suis excitarunt doloris ac pœnitentiae sensus. Patres Augustiniani discalceati Missionarios dederunt IV: Mercenarii pariter discalceati IV: Patres S. Francisci de Paula IV: PP. crucigeri IV: quorum nonnulli, prope celebrem fontem Praetorianum, quem singularem Historici in universa Europa numerant. ipsa nocte terræ motus, zelum exercuerunt suum, administratione Sacramenti pœnitentiaz. Denique Societas Jesu, quæ V domos magno suo merito, & cum insigni laude pietatis atque magnificentiaz Normanitæ, possidet, Missionarios dedit numero triginta.

Neque etiam extra urbem fructus desuit; quando mox a prima mali nocte, ad S. Rosaliam in Monte Peregrino, tanta convolavit hominum multitudo, qui se intercessione huic Divæ, ad placandum Divinum Numen, commendarent, ac postea gratias agerent, propter liberationem a maiori malo, ut consueti Diaconi, cum XII sacerdotibus de Unione S. Georgii, minime sufficerent administrandis Sacramentis:

tis: quocirca multi in urbem reversi, cum saltim ad conspe-  
ctum Ecclesie genua flexissent. Et tantus quidem fuit con-  
cursus, ut altero die exhaustæ essent duæ aquarum cisternæ.  
Continuavit tamen populus frequentissimus visitationes poenitentiae, cum nonnullis missionibus PP. Dominicanorum  
de S. Zita. Die vero septimo Septembris, sub noctem, de-  
ducta eo pompa penitentiae a XLII Capucinis; e quibus P.  
*Gaetanus Maria Ruffus*, Panormitanus, sermonem ad popu-  
lum habuit, in ipius area montis: tanto auditorum flenti-  
um atque in nudam terram genubus provolutorum fervore,  
ut ipse concionator se multo vehementius ea re commotum  
fateatur.

Postremo observare placet, regiones, plateas, atque ædes, deplorando illo casu, in primis davaftatas, iis accurate  
locis sitas esse, ubi, superioribus seculis, duo sinus fuerunt  
dextri & si niftri portus, quem *pulcherrimum* dixit Diodorus  
Siculus, lib. XXII. Scilicet ædificiorum illorum fundamen-  
tis, quantumvis ceteroquin firmis, solum cretosum atque  
arenosum subest, antiqui portus vestigium, ut in cloacis si-  
ve aquæductibus propinquis subterraneis videre licet: quo  
sit, ut ad concussum & ruinas præ reliquis sint loca illa op-  
portuna.

De cetero non solum nostrorum hominum, sed & ali-  
arum in hoc regno civitatum dolorem atque lacrymas tri-  
stissima commovit clades; ut capit is afflictionem membra  
perfentiscent. Hinc scriptæ ad Excellentissimum Senatum  
nostrum litteræ, reverentia & doloris significatione refer-  
tissimæ, a Senatu *Drepanensi*, qui & XLII clementarios af-  
flictis ædificiis subfido misit, itemque a Senatu *Messanensi*,  
*Catanensi* & *Syracusano*; nec non a juratis *Trainæ*, *Netti*, *Agri-  
genti*, *Marsale*, & *Taurominti*.

Reliquum est, ut iterum agamus gratias misericordiæ  
Christi Domini nostri, qui ad intercessionem immaculatæ  
sue matris Marie, atque S. Rosaliae, (ut pia & firma civitatis  
est persuasio) non modo a majoribus pluribusque ruinis, in

E multis

multis aliis plateis, urbem conservavit, verum etiam ex afflictione temporali, uberrimos illos tot conversionum atque penitentiarum fructus spirituales procreavit. Omnes autem, tum incolae tum exteri, quos periculum istud non attigit, ubi consideraverint tot detrimenta, tot miseros oprellos, etiam atque etiam videant, ne in ipsos quoque conveniat admonitio atque exprobratio Servatoris, qua contra eos usus est, qui cum laetitia ex corde in ipsum vultum redundante, stragem quorundam Galilaeorum referebant, *Luc. XIII: Putatis, quod hi Galilei pre cunctis Galileis peccatores fuerint, quia talia passi sunt? non, dico vobis: sed, nisi penitentiam egeritis, omnes similiter peribitis.*